
 

1 

 

Protokół z L sesji Rady Gminy Wałcz 
odbytej w dniu 27 września 2018 r. 

 

 

Sesja  odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 8.  

Czas trwania sesji: 13.00 – 15:00 
Lista obecności radnych – załącznik nr 1 

Lista obecności osób spoza rady obecnych na sesji – załącznik nr 2. 

 

Pkt. 1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski otwierając obrady przywitał koleżanki i kolegów 

radnych, następnie Wójta Gminy – Jana Matuszewskiego, Zastępcę Wójta – Pawła Kosmalskiego, 

Sekretarz Gminy – Joannę Mackiewicz, Skarbnik Gminy – Sylwię Siemko, Kierownika Referatu 

Rolnictwa i Planowania Przestrzennego – Przemysława Maksymowicza, Kierownika Referatu 

Gospodarki Wodno-Ściekowej – Tadeusza Wenio, Komendanta Straży Gminnej – Tomasza 

Skoniecznego, Przewodniczącą Konwentu Sołtysów – Jadwigę Naranowicz, Annę Kowalską, która 

będzie protokołować oraz Panią od obsługi programu HD SESJA.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy Wałcz powiedział, że mamy wśród nas człowieka, który przepracował wiele 

lat. Pomimo, że tak długo pracuje to rześkość jego umysłu i chęć pracy jest nadal, a tą osobą jest 

Stanisław Saks. Powiedział, że Pan Saks nie spodziewał się tego i myślał, że Pani Sekretarz zaprosiła 

go na sesję, ale właśnie po to, aby niespodziewanie został wyróżniony. Z okazji jubileuszu 50-lecia 

pracy zawodowej podziękował Stanisławowi Saksowi za dotychczasową współpracę, oddanie 

sprawom urzędu i mieszkańcom Gminy Wałcz oraz zawsze za przyjazną postawę wobec przełożonych 

i współpracowników. Życzył dużo zdrowia, uśmiechu, radości na co dzień oraz wszelkich 

pomyślności w życiu zawodowym. Ze względu na to, że przepisy przewidują jubileusz tylko z okazji  

45 lat pracy, Wójt chciał uhonorować Stanisława Saksa za jubileusz 50 lat pracy. Wójt podkreślił, że 

Stanisław Saks pracuje w Urzędzie Gminy 28 lat, a On 36 lat.  

 

Głos zabrał Inspektor ds. inwestycji Stanisław Saks podziękował za wyróżnienie w tak znacznym 

gronie. Powiedział, że rozpoczął pracę w 1990 roku i został przyjęty do pracy w urzędzie przez śp. 

Adama Dudzicza. Stanisław Saks z sentymentem opisał przebieg dotychczasowego zatrudnienia.  

 

Pkt. 2. Sprawy organizacyjne. 

 

a) stwierdzenie quorum 

 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski stwierdził, że w sesji uczestnicy 13 radnych 

(nieobecny radny Dariusz Szałowiński i radna Agnieszka Cybulska), co stanowi quorum do 

prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. Radny Gminy Robert Gąsiorowski 

powiedział, że Radna Agnieszka Cybulska musiała zostać dłużej w pracy więc się spóźni na dzisiejszą 

sesję, natomiast radny Dariusz Szałowiński pojechał reprezentować Gminę Wałcz na spotkaniu w 

Koszalinie, gdzie odbiera nagrodę Radny Na Medal w konkursie Głosu Pomorza Zachodniego.  

 

b) przyjęcie porządku obrad 
 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski powiedział, iż porządek obrad otrzymali Państwo 

wraz z zawiadomieniem na sesje. Przedstawia się on następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

   a) stwierdzenie quorum, 

   b) przyjęcie porządku obrad, 



 

2 

 

   c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

3.  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

4.  Informacja na temat realizacji inwestycji na terenie gminy zaplanowanych na rok 2018. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Straży Gminnej za I półrocze 2018 r.  

 

6. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018 r.  

 

7. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami.  
  

9. Głosowanie nad uchwałami: 

1) w  sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargowej 
2) w  sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargowej 

3) w  sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargowej 

4) w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami na 

lata 2016-2020” 

5) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości  

6) w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

7) w sprawie dofinansowania konserwacji drogi powiatowej nr 2306z 

8) w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na dofinansowanie wymiany istniejących 

źródeł ciepła na nowe, wysoko sprawne jednostki w budynkach / lokalach mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Wałcz 

9) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 

10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2018-2021  

 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, wolne głosy, komunikaty. 

 

11. Zakończenie obrad.                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                             

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź zapytania do 

porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. Porządek obrad L sesji Rady Gminy Wałcz został przyjęty przez aklamację. 

 

c) przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 

 

Do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Wałcz odbytej w dniu  30 sierpnia 2018 r. radni nie zgłosili 

uwag. Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

O godzinie 13:15 na salę przybyła Przewodnicząca Rady Gminy Wałcz Agnieszka Cybulska. 
 

 

Pkt. 3.  Interpelacje i zapytania radnych 
 

Radna Justyna Trzaska powiedziała, że na wrześniowym spotkaniu z mieszkańcami wsi Karsibór 

była omawiana sprawa gazyfikacji wsi. Pojawiła się taka możliwość, że w najbliższym czasie może 

być doprowadzony gazociąg z gazem ziemnym do Karsiboru. Zapytała czy Wójt ma jakieś informacje 

na ten temat? Czy bardziej na tak czy bardziej na nie? Oraz w jakim okresie mogłoby to zostać 

zrealizowane? Zapytała także o budowę chodnika przez starą wieś przy kościele starym i nowym.  



 

3 

 

Przy nowym kościele krawężnik jest obniżony, aby była możliwość wjechania pojazdów natomiast na 

całej długości od starego kościoła do nowego jest sporo miejsc parkingowych i jest tam bardzo 

wysoko krawężnik, który uniemożliwia wjeżdżanie samochodów. Radna zapytała czy jest możliwość 

obniżenia krawężnika? Jeżeli jest taka możliwość, to bardzo by prosiła, a jeżeli nie to poprosiła o 

odpowiedź, że w tym roku jest to nie do wykonania i w takim przypadku zawnioskuje o taką 

przeróbkę na przyszły rok.  

 

Radna Sylwia Walczak-Nowacka poprosiła o postawienie znaku zakazu wprowadzania psów na 

boisko.  

 

Radny Mieczysław Stoltman powiedział, że chciałby podziękować w imieniu mieszkańców Rutwicy 

za modernizację i doposażenie placu zabaw. Podkreślił, że teraz plac zabaw jest oblegany. Powiedział, 

że w świetlicy jest komin wentylacyjny i przy opadach przez ten komin cieknie woda po ścianie w 

toalecie i ściany w tym miejscu pękają.  

 

Radny Witold Zalewski poprosił aby monitorować wraz ze starostą drogę z Witankowa do 

krzyżówki na Wiesiółkę. W tej chwili poprzez budowę obwodnicy ruch na tej drodze jest kilkukrotnie 

większy i ta droga jest ciągle do naprawy. Radny powiedział, że mieszkańcy wsi Wiesiółka poprosili o 

spowalniacz przy sklepie, ponieważ jest tam dwóch młodych szybko jeżdżących kierowców.  

 

Radny Marek Kapecki powiedział, że chciałby się dowiedzieć skąd się wzięło obniżenie kwot na 

fundusze soleckie?  

 

Radna Bogusława Wojdyła powiedziała, że w Laskach Wałeckich jest w tej chwili czyszczone oczko 

wodne i lustro wody już praktycznie zniknęło zatem zapytała czy to będzie uprzątnięte w tym roku czy 

zostanie przeniesione na następny rok? Zapytała także o odwodnienie przy skrzyżowaniu z Dębołęki 

do Kłosowa czy jest szansa na zrobienie w tym roku czy ująć to w budżecie na przyszły rok?  

 

Radna Sylwia Walczak-Nowacka podziękowała za lampy obok budynków czterorodzinnych. 

Chciałaby dołożyć do wniosku do budżetu przeróbkę drogi rowerowej Chwiram-Wałcz i pociągnięcia 

jej dalej, tj. Chwiram-Gostomia. Aby ta trasa była dłuższa i aby tą ścieżkę poprawić, ponieważ była 

zrobiona po najniższych kosztach.  

 

Pkt. 4.  Informacja na temat realizacji inwestycji na terenie gminy zaplanowanych na rok 2018. 
 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski przeszedł do kolejnego punktu, poprosił Wójta 

Gminy o odniesienie się do tego punktu.  

 

Informacja na temat realizacji inwestycji na terenie gminy zaplanowanych na rok 2018 stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Wójt Gminy Wałcz powiedział, że jak już rozmawiano na Komisjach i potwierdziła to Pani Skarbnik 

jeśli chodzi o finanse, to inwestycje nie są zagrożone. Podkreślił, że inwestycje są liczne. Wójt 

powiedział, że jutro będzie podpisywane dofinansowanie do budowy świetlicy w Dzikowie na kwotę 

260.000 zł. Lada moment 110.000 zł na świetlicę w przyszłości w Zdbicach. Kwota ok. 100.000 zł na 

budowę drogi w Przybkowie. W tej chwili z drogowych inwestycji, to dwie drogi w Lubnie na 

osiedlu, w Strącznie, skończona droga w Kolnie, dróżka na boisko w Nakielnie, również tzw. ulica 

Lipowa. Podkreślił, że jeśli pogoda pozwoli to powstanie ścieżka dla pieszych w Dzikowie od 

miejscowości do cmentarza. W tym roku jeszcze były rozmowy dotyczące rozbudowy studni w 

Golcach. Przyjedzie firma, która będzie na Ługach Wałeckich, w Popowie, Dobinie i Łąkach stawiać 

drewniane domki, aby były namiastką świetlic. Zostanie podłączony tam prąd. Wójt podkreślił, że jest 

zadowolony z placów zabaw. Budynek 8-rodzinny w Karsiborze jest cały czas robiony. Wykonawca 

chciał przedłużyć wykonanie, ale gmina to odrzuciła. Na koniec Wójt powiedział, że nie ma 

zagrożenia inwestycji.  

 



 

4 

 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Straży Gminnej za I półrocze 2018 r.  

 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski przeszedł do kolejnego punktu, powiedział że 

sprawozdanie wraz z materiałami było dostarczone na Komisji. Przewodniczący obrad – Robert 

Gąsiorowski  zapytał czy są zgłaszane uwagi bądź pytania związane z tym sprawozdaniem? Uwag ani 

pytań nie zgłoszono.  

 

Sprawozdanie z działalności Straży Gminnej za I półrocze 2018 r. stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 
 

Pkt. 6. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018 r.  
 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski przeszedł do kolejnego punktu, powiedział że 

informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018 r. była omawiana na Komisjach. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałcz zapytał czy są zgłaszane uwagi bądź pytania. Uwag ani 

pytań nie zgłoszono.  
 

Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 
 

Pkt. 7. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami 
 

Przewodniczący obrad –  Robert Gąsiorowski przekazał głos Wójtowi Gminy Wałcz –  Janowi 

Matuszewskiemu.  

 

Wójt Gminy Wałcz – Jan Matuszewski przedstawił informacje z pracy między sesjami: 

 

 1 września 2018 r. – Dożynki Powiatowo-Gminne w Karsiborze; 

 7 września 2018 r. – Spotkanie z przedstawicielem firmy w sprawie filtrów stacji w Golcach; 

 8 września 2018 r – V Bieg Rodzinny w Chwiramie; 

 11 września 2018 r. – Spotkanie z przedstawicielem stowarzyszenia „IGNIS” związane z  

powstaniem Dziennego Domu Pobytu Seniora; 

 18 września 2018 r. - zebranie wiejskie w Zdbicach; 

 20 września 2018 r. – spotkanie nt. Sportu i rekreacji poświęcone służbie drogownictwa, byli 

przedstawiciele dróg; 

 25 września 2018 r. – zebranie w Rudkach dotyczące spraw codziennych. 

 

Do informacji Wójta Gminy Wałcz pytań nie zgłoszono.  

 

Pkt. 8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

 

Przewodnicząca Rady Gminy – Agnieszka Cybulska powiedziała, że od naszej ostatniej sesji 

wpłynęły do Biura Rady następujące zaproszenia na:  
 

 Inauguracja Roku Akademickiego 2018/2019 – 01.10.2018 r.  od Rektora PWSZ w Wałczu  

dr Dariusza Skalskiego, imienne zaproszenie dla każdego z Radnych. 

 

 Dzień Zdrowia Psychicznego – 09.10.2018 r. od Kierownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy, imienne zaproszenie dla Przewodniczącej Rady Gminy Wałcz i 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wałcz. 

 

 

 

 



 

5 

 

Natomiast wśród korespondencji nadesłanej do Rady Gminy znalazły się następujące pisma: 
 

 Z dnia 19.09.2018 r. – od Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki Komunalnej  – do Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Gospodarki Komunalnej  

(dotyczy: prośba o opinie wniosku w sprawie zainstalowania lampy w Popowie (wniosek Pana 

Sylwestra T.). 

 

 Z dnia 19.09.2018 r. – od Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki Komunalnej  – do Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Gospodarki Komunalnej  

(dotyczy: prośba o opinie wniosku w sprawie przyłączenia do sieci wodociągowej działek w 

miejscowości Czapla (wniosek Pana Macieja P.). 

 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Wałcz stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Agnieszka Cybulska podziękowała w swoim imieniu, oraz Pani 

Sekretarz za terminowe złożenie oświadczeń majątkowych. Poprosiła przewodniczących komisji o 

kontakt z Biurem Rady Gminy w sprawie podpisania protokołów oraz przypomniała o spotkaniu 

pożegnalnym.  

 

Pkt. 9 Głosowanie nad uchwałami: 

 

Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski przeszedł do kolejnego punktu, powiedział że na 

dzisiejszej Sesji głosowanie odbędzie się dwoma sposobami: tradycyjnie poprzez podniesienie 

mandatu, a także za pomocą sprzętu.  
 

1) w  sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargowej  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Agnieszka Cybulska zapytała czy błędy, które były wskazywane w 

uchwałach zostały poprawione?  Powiedziała, że uchwały mamy w nowym kształcie.  
 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 13 radnych, 

- wstrzymał się  - 1 radny. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta i otrzymuje numer L/317/2018. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

2) w  sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargowej 

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych. 



 

6 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/318/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

3) w  sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargowej 

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/319/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

4) w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami na 

lata 2016-2020”  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/320/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

5) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/321/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

6) w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 



 

7 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/322/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

7) w sprawie dofinansowania konserwacji drogi powiatowej nr 2306z  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/323/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

8) w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na dofinansowanie wymiany istniejących 

źródeł ciepła na nowe, wysoko sprawne jednostki w budynkach / lokalach mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Wałcz  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 12 radnych, 

- wstrzymało się - 2 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta i otrzymuje numer L/324/2018. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

9) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/325/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  



 

8 

 

10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2018-2021  

 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach. Przewodniczący obrad – Robert Gąsiorowski zapytał 

czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie:  

- obecnych   - 14 radnych,  

- za    - 14 radnych, 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

L/326/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Pkt. 8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, wolne głosy, komunikaty. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odpowiadając na pytania radnej Justyny Trzaska o gazyfikację wsi 

Karsibór – powiedział, iż rozmawiał z przedstawicielem Polskiej Spółki Gazownictwa i dostał 

informację, że jak najbardziej spółka jest zainteresowana doprowadzeniem gazu do Karsiboru, 

ponieważ jest tam kilku strategicznych odbiorców. Powiedział, że w Kłębowcu kto będzie chciał mieć 

gaz składa wniosek i jest w niego zaopatrywany. Dlatego jeśli mamy to w Kłębowcu, to pojawiła się 

możliwość przyłączenia budynków w Karsiborze. Wójt podkreślił, że jeśli chodzi o termin, w tej 

chwili są na etapie przygotowywania. Jest realna szansa, że w ciągu 3-4 lat gaz ziemny w Karsiborze 

będzie. Wójt Gminy odpowiadając także na prośbę radnej Justyny Trzaski dotyczącą budowy 

chodnika powiedział, że podjedzie tam z kierownikiem Tadeuszem Wenio i to sprawdzi. Podkreślił, że 

zrobi się to tak delikatnie, żeby było na wysokim poziomie.   

 

Wójt Gminy odpowiadając radnej Sylwii Walczak-Nowackiej, która ponowiła prośbę dotyczącą 

postawienia znaku zakazu wprowadzania psów na boisko powiedział, że znaki były zamówione i było 

ich kilka. Powiedział, że znak jest do odbioru i w przyszłym tygodniu znaki będą wisiały. Wójt 

odniósł się do podziękowań radnej Sylwii Walczak-Nowackiej dotyczących lamp obok budynków 

czterorodzinnych w Chwiramie. Podkreślił, że niezależnie od tego co chcą wykonać to są hamowani 

przez firmę wykonującą oświetlenie. Wójt Gminy odpowiadając na prośbę radnej dotyczącą ścieżki 

rowerowej Chwiram-Wałcz powiedział, że jak najbardziej przyjrzą się tej drodze. Droga jest 

użytkowana więc jak najbardziej tak. Co do pomysłu dalszych ścieżek Urząd Marszałkowski 

zainicjował ścieżkę Wałcz-Bałtyk. Od przyszłego roku obiecywano, ze ruszą z budową tej trasy w dół 

do nas do Wałcza. Być może w ciągu następnego roku od Dębołęki torowiskiem poprzez Rudki i 

Kłębowiec do Wałcza być może będzie obiecana trasa rowerowa. To nie jest inwestycja Gminy 

Wałcz. Gmina jedynie może postawić ławki, kosze czy oświetlenie na tej trasie. Gdyby ta inwestycja 

nie doszła do skutku to jest pomysł aby zrobić ścieżkę od Dębołęki w kierunku Wałcza i być może 

delikatnie zrobić tą ścieżkę z Chwiramu do Gostomii czy do Dzikowa. Podkreślił, że na dzień 

dzisiejszy jest to pomysł.  

 

Wójt Gminy odpowiadając na podziękowania radnego Mieczysława Stoltmana powiedział, że bardzo 

się cieszy, że dzieci z tego placu korzystają. Jeśli chodzi o komin w świetlicy to można tam 

zamontować daszek.  

 

Wójt Gminy odpowiadając na prośbę radnego Witolda Zalewskiego dotyczącą założenia spowalniacza 

w miejscowości Wiesiółka powiedział, że temat jest znany i koło sklepu w Wiesiółce spowalniacz 

zostanie zamontowany. Wójt odniósł się także do sprawy poruszonej przez radnego Witolda 

Zalewskiego dotyczącej drogi z Witankowa do Wiesiółki powiedział, że droga jest niszczona. 

Podkreślił, że pojedzie i sprawdzi ten temat.  

 



 

9 

 

Wójt Gminy odpowiadając na pytania radnego Marka Kapeckiego dotyczące obniżenia kwot na 

fundusze sołeckie powiedział, że kwota została obniżona o 2 zł na mieszkańca. Podkreślił, że były 

spotkania z sołtysami i było mówione, że mają niewykorzystane środki finansowe. Ci co mają mało 

mieszańców fundusze wydają na najpotrzebniejsze sprawy, natomiast Ci co mają dużo pieniędzy mają 

nadwyżki co roku. Podsumowując powiedział, iż były niewykorzystane środki więc nie było sensu 

gromadzić nadwyżek.  

 

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnej Bogusławy Wojdyły dotyczące odwodnienia przy 

skrzyżowaniu z Dębołęki do Kłosowa powiedział, że marzy aby wokół przystanku zrobić pętlę 

autobusową. Co do odwodnienia, to trzeba by było włączyć się do studzienki kanalizacyjnej, w tej 

sprawie zwróci się do Pana Tadeusza Wenio - Kierownika Referatu Wodno-Ściekowego. Wójt 

podkreślił, że o pętli autobusowej będzie rozmawiał z panem Rzemykowskim. Wójt Gminy 

odpowiadając na pytanie radnej Bogusławy Wojdyły dotyczącą zbiornika wodnego w Laskach 

Wałeckich powiedział, że dostał informację, iż w dniu wczorajszym został ten staw uporządkowany 

tak jak sobie życzył Pan Sołtys i jest z tego bardzo zadowolony.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Cybulska powiedziała, że nie chce dyskutować o 

zasadności zmniejszenia kwoty na fundusz sołecki, bo pewnie podyktowane to jest planami do 

budżetu i są uzasadnione argumenty obniżenia tej wartości. Ale trudno jest się zgodzić z tym, że jest 

to blokowanie pieniędzy, bo generalnie społeczeństwo idzie w budowanie budżetu obywatelskiego, 

czyli takiego, który ma duży wpływ na wydatkowanie pieniędzy. W wielu gminach już od dawna jest 

coś takiego jak budżet obywatelski. Fundusz sołecki, który został stworzony był stworzony, aby 

mieszkańcy mieli świadomość, że mogą uczestniczyć w kreowaniu rzeczywistości w której żyją. I 

bardzo fajnie się to sprawdza. Podkreśliła, że nie ma się co dziwić, że małe sołectwo, które ma mało 

pieniędzy w sposób gospodarczy odkładają pieniądze, aby kupić coś większego. Większy problem jest 

w tych dużych sołectwach, gdzie dużo rzeczy jest już zrobione i zaczyna brakować pieniędzy. 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że myślałaby bardziej o rozszerzeniu tego, aby na przyszły 

rok stworzyć budżet obywatelski.  

 

Skarbnik Gminy - Sylwia Siemko powiedziała, że na 2018 rok sołectwa otrzymały kwotę 273.702 

zł, z roku 2017 przeszło 95.729,40 zł, co daje w sumie ponad 369.000 zł środków zablokowanych w 

budżecie. Natomiast w pierwszym półroczu wydano niespełna 80.000 zł. Te środki są zablokowane i 

nie można ich nigdzie przesunąć. Dlatego była taka decyzja, aby zmniejszyć fundusze sołeckie.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Cybulska powiedziała, że może po prostu zmienić 

zasady i nie pozwalać na przedłużanie.    

 

Skarbnik Gminy - Sylwia Siemko powiedziała, że jeśli zmienimy zasady dla wszystkich, to małe 

sołectwa nie będą w stanie zgromadzić środków. Podkreśliła, że budżety obywatelskie są niezależne 

od tzw. funduszu soleckiego w naszej gminie.  

 

Radna Sylwia Walczak-Nowacka powiedziała, że można zwiększyć kwotę na mieszkańca w 

mniejszych sołectwach.  

 

Skarbnik Gminy - Sylwia Siemko powiedziała, że sołectwa nie mają problemu ze zrobieniem 

czegokolwiek na swoich terenach. Jeżeli nawet im brakuje, to Gmina Wałcz pokrywa ze środków 

budżetu poza rozpisywaniem tego w harmonogramach sołectw. Wiele rzeczy, które powinny być 

pokrywane i spisywane z funduszu soleckiego idą z budżetu. I być może to też jest błąd z naszej 

strony. Powiedziała, że nie będą miały sołectwa problemu ze zrobieniem czegokolwiek niezależnie od 

tego ile będą mieli pieniędzy w harmonogramach.  

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że duże sołectwa nie wykorzystują pieniędzy i przepisują 

na rok następny. Podkreślił, że powtarzał, aby wykorzystywać środki, a jeśli będą powstawać jakieś 

nowe pomysły, to środki będą dokładane.  



 

10 

 

Wójt powiedział, że nie pamięta takiego przypadku aby kiedykolwiek była odmowa dołożenia 

środków.  Te 2 zł, to jest kosmetyka i nie zabraknie nikomu pieniędzy na potrzebne cele.  

 

Radny Jan Uran powiedział, że wczoraj mieli spotkanie rady sołeckiej i sołectwu potrzebne są 

pieniądze na traktorek i z tego co słyszał jest możliwość dofinansowania przez Gminę Wałcz. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że jeżeli coś ulega zepsuciu, to trzeba dać do weryfikacji 

ile to będzie kosztowało. 

 

 Radny Jan Uran powiedział, że było już dawane do weryfikacji.  

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że spotkamy się w późniejszym czasie to pogadamy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Cybulska powiedziała, że kończy się 4-letnia kadencja. 

Dzięki głosom i poparciu Radnych mogła pełnić funkcję Przewodniczącej Rady Gminy przez te 

ostatnie 4 lata. Było to duże doświadczenie i bardzo dużo się przez ten czas nauczyła. Pełnienie tej 

funkcji było czymś wyjątkowym, ale niczego nie wykonuje się samemu, człowiek nie żyje na pustyni i 

nie jest sam. Gdyby nie sztab ludzi, to nie mogłoby tak być. Te 4 lata były dla Radnych okresem 

bardzo wytężonej i intensywnej pracy na rzecz swoich mieszkańców. Pracowali i wkładali w tą pracę 

swoje serce. Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że wie z jakim zaangażowaniem Radni 

podejmowali trud i działania, ile wymagało to wysiłku. Niejednokrotnie sami ze sobą się kłócili i 

toczyli wewnętrzne boje jak postąpić, aby było dobrze. Przedkładali czasami sprawy gminy nad 

sprawy swoich miejscowości podnosząc rękę w różnych głosowaniach. Podkreśliła, że chyli przed 

Radnymi czoła za te trudne 4 lata, ponieważ jeśli chodzi o samorząd dużo się zmieniło. Koniunktura 

polityczna spowodowała, że musieli podejmować bardzo trudne decyzje szczególnie jeśli chodzi o 

oświatę, ale niewątpliwie jest to wartością dodaną tej Rady, że pomimo różnic w poglądach potrafili 

mimo wszystko współpracować, bo nie chodzi o to, aby wszyscy myśleli jednakowo, ale aby różnica 

zdań była konstruktywna. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Radnym, że różnica zdań była 

zawsze konstruktywna. Podkreśliła, że znając swój charakter gdyby było tak, że jeżeli słowem kogoś 

uraziła czy dotknęła, to robiła to w zupełnej nieświadomości. I jeżeli ktoś skrywa uraz w sobie, to 

dopóki o tym nie powie to nie będzie miała świadomości. Powiedziała, że nie odbiera tego personalnie 

jeżeli komuś coś przykrego powiedziała. Przewodnicząca przeprosiła, jeżeli komukolwiek było z jej 

powodu przykro. Podziękowała za zaufanie, współpracę i pomoc. Podziękowała 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Robertowi Gąsiorowskiemu za wsparcie, ponieważ odkąd 

zmieniła pracę nie mogła pełnić roli Przewodniczącego Rady tak jak to było wcześniej. 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim Radnym. Podkreśliła, że ta Rada zrobiła dużo rzeczy 

dobrych, które przyczynią się do poprawy jakości tworzącego prawa miejscowego. Przewodnicząca 

podziękowała także Wójtowi Janowi Matuszewskiemu podkreśliła, że Wójt pełnił tę funkcję po raz 

pierwszy i bardzo dobrze wszedł w swoją rolę i nigdy niczego nie odmówił, co ułatwiło jej bycie 

Przewodniczącym Rady. Czasami dochodziło do sporów i inaczej patrzyli na rzeczy, ale zawsze 

znaleźli konsensus i dochodzili do porozumienia. Przewodnicząca podziękowała Sekretarz Joannie 

Mackiewicz powiedziała, że jest ona wsparciem i opoką dla Wójta i niech dalej pracuje dla dobra 

gminy. Podziękowała wszystkim pracownikom i kierownikom, a także Annie Kowalskiej obsługującej 

Biuro Rady Gminy, która jest jako pierwsza na linii frontu. Podkreśliła, że zwiększają się obowiązki 

Rady Gminy i chyli czoła, że Anna Kowalska dała radę połączyć obydwa stanowiska. Podziękowała 

także Rafałowi Falkowskiemu – Informatykowi za to, że podpisywane uchwał przebiegało pomyślnie. 

Podsumowując powiedziała, że wszystkim za wszystko dziękuje, a jeśli było coś nie tak to przeprasza. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że to, iż wszyscy się uśmiechają jest powodem dobrej 

współpracy, ponieważ gdyby pierwsza sesja od początku była prowadzona w złej atmosferze to w 

innej tonacji by wszyscy rozmawiali. Rzeczywiście ta kadencja jest nowym rozdaniem jeżeli chodzi o 

rzeczywistość. Do tej pory kadencje były bardziej stabilne, stateczne politycznie, itd. Dzisiaj 

rzeczywistość jest odmienna, mnóstwo nowych trudnych przepisów w których niewątpliwie wszyscy 

się odnaleźli. Podkreślił, że Gmina Wałcz jest wielką gminą i każdy po coś rękę wyciąga i nie jest się 

w stanie wszystkiego w tak krótkim czasie wykonać.  



 

11 

 

Dlatego mijają lata, w których zawsze wykonywanych jest dużo rzeczy służących do poprawy życia 

mieszkańców i ludzie to widzą. Bardzo ważne jest to, żeby ludzi nie okłamywać. Trzeba być zawsze 

wiarygodnym, co przenosi się na dobre postrzeganie pracy Urzędu. Przy wspólnej współpracy z Radą 

Gminy uzyskano podczas tych 4 lat poprawę życia mieszkańców. Co do szkolnictwa niewątpliwie 

były gorące okresy, ale nie było sytuacji aby były odmienne zdania. W sercach wszystkich było, aby 

szkoły były w tej reformie utrzymane. Prawie się wszystko udało, poza Lubnem, ale zrobi się tam 

Dzienny Dom Pobytu Seniora, co będzie piękną rzeczą bo w okolicy takie coś nie istnieje. Podkreślił, 

że niewątpliwie zawsze było przyjaźnie. Nie było rzeczy, która zahamowałaby prace inwestycyjne. 

Wójt powiedział, że ma wielki komfort, bo gdyby poszli z Radą Gminy w zwadę, to gmina by stała w 

miejscu. Podkreślił, że spory nie miały żadnego znaczenia, ponieważ i tak dochodzili do tego, aby 

poprawiać życie mieszkańców.  Przepychanki Rady Gminy z Wójtem powodują, że jest 

unieruchomienie, albo nawet wsteczna regresja wszystkiego. Jeżeli były robione inwestycje, to Rada 

Gminy się nie sprzeciwiała, a jeszcze chciała wykonywać nowe. Wójt podziękował wszystkim za 

współpracę.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Cybulska powiedziała, że zapomniała o Pani Skarbnik – 

Sylwii Siemko powiedziała, że dzięki niej budżety są zrównoważone i gmina nie ma kredytów. 

Zwróciła się do Skarbnik, aby dalej pracowała na linii umacniania samorządności w Gminie Wałcz ku 

chwale Gminy.  

 

Przewodniczący obrad Robert Gąsiorowski powiedział, że faktycznie wszyscy ciężko pracowali nie 

raz się sprzeczali, ale dochodzi do celu i cele zostały osiągnięte. Podziękował Zastępcy Wójta 

Pawłowi Kosmalskiemu, który wspiera Wójta i przywołuje głos rozsądku. Podkreślił, że każdy z nas 

się przyczynił, a ekipa która dowodzi w urzędzie będzie gwarantowała rozwój Gminy. Na zakończenie 

życzył wszystkim powodzenia.  

 

Pkt. 9. Zakończenie obrad 
 

Przewodniczący obrad Robert Gąsiorowski powiedział, że porządek obrad został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady L sesji Rady Gminy Wałcz.  

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        Przewodniczący obrad: 


